
        
 
 
 

                                  
                                 Area Gestione Didattica  
                         
 
 
                                 IL DIRIGENTE 
                                 Mahee Ferlini 
 
 
 
 
 
   

DET  1163  - 2017 
Approvazione atti 

 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA GESTIONE DIDATTICA 

 

• Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni"; 

• Considerata la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione";  

• Visti i criteri stabiliti dalla Commissione di Ateneo per l’Attuazione del Progetto per la 

valorizzazione degli studenti di Talento e contenuti nel documento Regole generali del 

Progetto di Ateneo – “La ricerca della qualità – Percorso per i Giovani Talenti” approvato 

nella seduta del 7 luglio 2017; 

• Tenuto conto della determina DET 1025/2017 con la quale è stato emanato un bando per 

la partecipazione al “Percorso per i Giovani Talenti” a.a. 2017/2018 – immatricolati a.a. 

2016/2017 ai corsi di Laurea dell’Area dell’Architettura; 

• Tenuto conto che, a partire dall’a.a. 2017/2018, è stata introdotta una novità sostanziale 

nelle regole di formalizzazione dell’iscrizione al nuovo anno accademico per cui questa 

non coincide più con la sola definizione del carico didattico bensì con il pagamento del 

contributo studentesco dovuto; 

• Vista la determina DET 1146/2017 con la quale è stata approvata la graduatoria definitiva 

degli studenti vincitori e vincitori con riserva alla partecipazione al “Percorso per i Giovani 

Talenti" e dell’elenco degli esclusi; 

• Considerato che per accedere al Percorso è necessario che l’immatricolazione al 

Politecnico di Torino ad un corso di Laurea afferente all’Area dell’Architettura coincida con 

la prima iscrizione assoluta presso qualsiasi Università; 

• Tenuto conto che tale requisito non prendeva in considerazione coloro che, in attesa 

dell’esito del test nazionale di Architettura, avevano optato per l’immatricolazione ad un 

altro corso di laurea del Politecnico di Torino al fine di non perdere il posto loro riservato e 
 
                                 Area Gestione Didattica  
                                 Politecnico di Torino  Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino - Italia 
                                 tel: +39 090.6259 - 6251  fax: +39 090.5860  segr.gesd@polito.it  www.polito.it 



        
 
 
 

                                  
                                 Area Gestione Didattica  
                         
 
 
                                 IL DIRIGENTE 
                                 Mahee Ferlini 
 
 
 
 
 

avevano successivamente rinunciato in favore dell’immatricolazione ad un corso di laurea 

dell’Area dell’Architettura; 

• Considerato che, per tali studenti, l’immatricolazione all’a.a. 2016/17 corrisponde 

effettivamente alla prima iscrizione assoluta presso qualsiasi Università; 

• Considerata la necessità di stilare una nuova graduatoria di merito secondo i requisiti 

indicati nel bando di accesso 

 

DETERMINA 

 

1. l’emanazione e la pubblicazione della nuova graduatoria definitiva degli studenti vincitori e 

vincitori con riserva alla partecipazione al “Percorso per i Giovani Talenti" e dell’elenco 

degli esclusi; 

2. che l’accettazione dell’inserimento nel Percorso, per coloro che non l’abbiano ancora 

formalizzata, debba essere effettuata mediante procedura informatica selezionando la 

voce presente sul Portale della didattica -  Segreteria on line - “Percorso per i Giovani 

Talenti”, entro e non oltre 5 giorni lavorativi dalla data di pubblicazione della presente 

graduatoria; 

3. di ammettere eccezionalmente con riserva coloro che non hanno formalizzato l’iscrizione 

all’a.a. 2017/2018 e che tale riserva dovrà essere sciolta con il pagamento delle tasse 

dovute entro e non oltre  i 5 giorni lavorativi previsti per l’accettazione del posto, pena 

l’esclusione dal Percorso. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
                                 Area Gestione Didattica  
                                 Politecnico di Torino  Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino - Italia 
                                 tel: +39 090.6259 - 6251  fax: +39 090.5860  segr.gesd@polito.it  www.polito.it 



        
 
 
 

                                  
                                 Area Gestione Didattica  
                         
 
 
                                 IL DIRIGENTE 
                                 Mahee Ferlini 
 
 
 
 
 

ARCHITETTURA/ARCHITECTURE 
POSIZIONE MATRICOLA COGNOME NOME PUNTEGGIO LODI CONDIZIONE 

1 240916 SERRA BELLINI LORENZO 1890 5 Vincitore 
2 241015 GARDELLA FEDERICA JOE 1890 4 Vincitore 
4 240776 MOSCHETTI ANNA GLORIA 1877,5 2 Vincitore 
5 240831 COL ALESSIA 1856,5 0 Vincitore 
3 241239 MORO FRANCESCA 1822 1 Vincitore con riserva 
6 241016 FARCOMENI ELEONORA 1818,5 2 Vincitore 
7 241116 DE GIOVANNI DANIELA 1802,5 3 Vincitore 
9 241099 SIMONDI MATTEO 1781,5 1 Vincitore 
8 241032 GARRO STEFANO 1770 1 Vincitore con riserva 

10 241209 METAFUNE FRANCESCO ANTONIO 1756 1 Vincitore 
11 241076 MONDOZZI STEFANO 1752 0 Vincitore 
12 241177 MORICI ALESSANDRA 1748 1 Vincitore 
13 241251 COLOMBA ARIANNA 1716 1 Vincitore 
14 241203 TOLA CLAUDIO 1650 5 Vincitore 
15 241018 INGARAMO SAMUELE 1568,4 1 Vincitore 
16 240867 DOVETTA ANNA 1560 2 Vincitore con riserva 
17 240861 ROGGERO LUCA 1556 1 Vincitore 
18 241577 BARBIERI BIANCA 1528 2 Vincitore con riserva 
19 241096 CELOZZI MICHELE 1502 1 Vincitore 
20 240828 CERRA ERIKA 1456 1 Vincitore con riserva 
21 241036 DEMIR ONUR 1456 1 Vincitore con riserva 
22 240842 BENSA JACOPO 1432 0 Vincitore 
23 240913 TOBIA CHIARA 1272,5 1 Vincitore con riserva 

DESIGN E COMUNICAZIONE VISIVA 
POSIZIONE MATRICOLA COGNOME NOME PUNTEGGIO LODI CONDIZIONE 

1 234198 DEGIACOMI SERGIO 1746 1 Vincitore 
2 234671 CHIRIAC SILVIU 1615,5 0 Vincitore 
3 238256 MEJIA SALDARRIAGA SOFIA 1608,75 0 Vincitore 
4 236297 VALDEMARCA FEDERICA 1135 2 Vincitore 
5 235012 CRETAIO SOFIA 1130 1 Vincitore 
6 235581 SAROLDI GIOVANNI 1117 1 Vincitore 
7 237763 FERRERO ENRICA 1104 0 Vincitore con riserva 
8 237546 OLIVERI ANNA 1098 0 Vincitore 
9 237648 FERRERO GIULIA 1096 0 Vincitore con riserva 

10 234012 GANGEMI FRANCESCA 1026 0 Vincitore con riserva 
PIANIFICAZIONE TERRITORIALE, URBANISTICA E PAESAGGISTICO-AMBIENTALE 

POSIZIONE MATRICOLA COGNOME NOME PUNTEGGIO LODI CONDIZIONE 
1 235158 PASQUALOTTO ANNA 1500,14 1 Vincitore con riserva 
2 236590 SEMPIO RICCARDO 1354 0 Vincitore con riserva 
3 237054 PELLISSERO DENISE 1293,5 1 Vincitore con riserva 

 
                                 Area Gestione Didattica  
                                 Politecnico di Torino  Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino - Italia 
                                 tel: +39 090.6259 - 6251  fax: +39 090.5860  segr.gesd@polito.it  www.polito.it 



        
 
 
 

                                  
                                 Area Gestione Didattica  
                         
 
 
                                 IL DIRIGENTE 
                                 Mahee Ferlini 
 
 
 
 
 

ARCHITETTURA/ARCHITECTURE 
MATRICOLA COGNOME NOME CONDIZIONE 

240810 BARBERO JACOPO Escluso 
241270 CRUA DARIO Escluso 
241566 FASANO SILVIA Escluso 
241072 FISSORE VIRGINIA ISABELLA Escluso 
242229 LONGO DANIELE Escluso 
241111 MANSOURI AHMED Escluso 
240839 MONDO SAMI GIUSEPPE Escluso 
242034 PALUMBO GAIA CAMILLA Escluso 
240879 TERRANOVA RAFFAELE Escluso 
240996 VOLPATTI MARCO Escluso 

DESIGN E COMUNICAZIONE VISIVA 
MATRICOLA COGNOME NOME CONDIZIONE 

239626 CIPRIANI FEDERICA Escluso 
238115 GALLEANI D'AGLIANO LUDOVICA Escluso 

 
 
Torino, 14 settembre 2017       

f.to Mahée Ferlini 
 
 
 

 
                                 Area Gestione Didattica  
                                 Politecnico di Torino  Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino - Italia 
                                 tel: +39 090.6259 - 6251  fax: +39 090.5860  segr.gesd@polito.it  www.polito.it 


